АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  2 октября 2018г.                                                                                              №32
с.Шишкеево
О проведении месячника
пожилых людей на территории  Шишкеевского

сельского поселения Рузаевского муниципального района.

Во исполнение Указа Главы Республики Мордовия  от 17 сентября 2018 года №299-УГ «О проведении месячника пожилых людей в Республике Мордовия»,  постановления администрации Рузаевского муниципального района от 28 сентября 2018года  №787 «О проведении месячника пожилых людей в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия»,  считая заботу о пожилых людях важным элементом государственной социальной политики,  и в целях оказания адресной социальной помощи пожилым людям Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района администрация Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

           П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

     1.  Провести  в Шишкеевском сельском поселении Рузаевского муниципального     района с 1 по 31 октября 2018 года месячник пожилых людей.

 2. Утвердить  состав оргкомитета и план мероприятий для людей старшего поколения в период месячника пожилых людей (приложения №1,2).
3. Предложить руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, выполнить рекомендованные  планом мероприятия месячника.

  4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы
Шишкеевского сельского поселения Бушуеву Л.П.
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит      официальному опубликованию  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава  Шишкеевского сельского поселения

В.М. Сураева

Приложение №1

к постановлению администрации Шишкеевского

сельского поселения №32 от  02.10.2018г
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению месячника

пожилых людей

Сураева В.М. –  глава  Шишкеевского сельского поселения; председатель оргкомитета;

Глазкова Л.А. – директор  МБУК «КДЦ Шишкеевского сельского поселения», председатель ветеранской организации, заместитель председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Глазков И.А. – культорганизатор МБУК «КДЦ Шишкеевского сельского поселения» (по согласованию);

Горшенин М.И. – директор Шишкеевской средней общеобразовательной школы (по согласованию);

Приложение №2

к постановлению администрации Шишкеевского

сельского поселения №32 от 02.10.2018г.
П Л А Н

мероприятий по проведению месячника пожилых людей

на территории Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

	№п/п
	мероприятия
	ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Заседание оргкомитета по организации и проведению месячника пожилых людей
	председатель оргкомитета
	09.10.2018г

01.11.2018г

	2.
	Проведение совещания с руководителями предприятий, организаций по проведению месячника
	председатель оргкомитета
	29.09.2018г

	3.
	Направление письменных обращений  к руководителям предприятий, находящимся на территории поселения, по оказанию помощи на приобретение подарков пенсионерам
	оргкомитет
	с 01.10.2018г по 03.10.2018г

	4
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню села в рамках месячника пожилых людей
	администрация с/поселения, завед.   КДЦ, директор школы
	07.10.2018г

	5.
	Проведение встреч, огоньков, чаепитий для пожилых людей в организациях, где они работали
	руководители организаций  и учреждений
	07.10.2018г- 30.10.2018г

	6.
	Проведение рейдов по проверке материально-бытовых условий одиноко проживающих пенсионеров с целью оказания им помощи в обеспечении топливом.
	администрация сельского поселения, ГУ «Социальная защита населения» (по согласованию)
	01.10.18г-31.10.18г

	7.
	«Одиноким – руку помощи», посещение на дому пожилых читателей, доставка им на дом  книг и другой корреспонденции
	МБУК «КДЦ» (по согласованию)социальный работник
	с 09.10.2018г

	8.
	Привлечение учащихся школы к оказанию шефской помощи одиноким престарелым гражданам, проведение встреч, классных часов с приглашением ветеранов войны и труда
	Шишкеевская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)
	01.10.18г-31.10.18г

	9.
	Проведение медицинских профилактических осмотров пожилых людей и содействие в их оздоровлении
	Шишкеевский ФАП (по согласованию)
	01.10.18г-31.10.18г